2.

**V**niuersis et singulis has nfas iras vissus  
et auditus Decanus et facultas Sacrae  
Theologiae vniuersitatis studij Lonaniensis:  
cum lucera pomedatioe Salutem. Quamvis  
oes oino Christiani ad fidei et sacrae do-  
ctrine defensione. Et h[oc] cui nom[en] dedere  
et cur[us] sacramento ligantur sint astrici: ad id  
tum obligaciones esse constat quod sacrae theo-  
logiae professio speciali stringit. Istos et  
opus esse potentes in ope et bonone vt per sa-  
cra doctrinam predicentes redarguant: et p domo Israel se murz oppo-  
nunt. Hinc est q[uod] nos huic debito p virib[us] satisfacere cupientes. An  
no supiore libru quendam. S. Martini Luther: doctoris (vt dicit)   
vniuersitas Wittenbergensis. qui prima facie nob[is] visus fuit scandalosus et  
Ch[ristian]i ecclesie noxi: curanim[us] q[ui]zum in nob[is] fuit: ne in nr[um] vniuersita-  
te publice venderef. Ilex c[on]tra experientia operissem[us]: istud adhuc sad  
no[ste]re esse: sed lib[er]t[er] et auctoritate eius multos h[ab]entes et defensores. as-  
serentes h[ab]ent libri doctrinam vere esse Christianam: quo[rum] suauitate et au-  
toritate/ multi ex simpliciorib[us] ipsum lib[er]t[er] cupidius amplectitur. et a  
linceritate q[uod] in Ch[ristian]o est: auertitur. Ille[us] est nob[is] necessarius: nos  
strā adhibere c[on]sula. Itaq[ue] supra dictum lib[er]t[er] amplectente exclusiones no-  
nagintaq[ue] q[uod] suis declarationib[us] et missis ad Silvestry de Prie-  
rio: magistrum sacr[um] Palati. Pre[dict]e sermonē de poenitētia Sermonē de  
excōmunicatiōe Sermonē de Indulgētis Sermonē de p[ro]pa-  
ratione ad Eucharistiā. Pre[dict]e Andree archidiaconi propo[ne]s apo-  
loge[ri]cas: et p[re]ceptoriū. Post exactā et diligentē examinationē/cō  
perim[us]: praeter insignē detractionē philosophiae: et oīm doctor: q[uod]  
fuerunt ab animis q[uod] diringend. etiā ostinere assertiōes multas falsas scā  
dalosas/haereticas/ et haeresim sapientes: cuiusmodi sunt q[uod] sequunt  
Opus bonū optime factū est p[ro]ctū veniale. Pre[dict]e ex eo q[uod] scri[bi] in omni  
bono ope min[us] faciunt q[uod] debent: quodq[ue] nullus scō[rum] vixit in hac vi  
ta sine p[ro]ctō. Excludit merita scō[rum] nulla esse superflua sibi: q[uod] nobis ocio  
sis succurrūt: intendēs per h[ab] manifestū facere: q[uod] merita scō[rum] nulla  
sunt q[uod] nobis possunt comunicari. quin et scri[bi] in illis opus h[ab]it miscōia  
ignoscēre. Hic simplē dixisse nō sat erat: sed h[ab] etiam addit verba  
Et ut aliquā audax sim: ea q[uod] iam dixi protestor me nō dubitare. sed  
parat[ur] igne[rum] et morte[rum] suscipe pro illis. et haereticum asserā oīm: qui  
p[ro]lapuerit. Pre[dict]e indulgentie nihil aliud sunt q[uod] relāxatio poene: ar-  
bitrio sacardos/ vel canonū psalmium impositae quos tū etiā ipse fas-

etur per non vñctos abolitos. **I**te circa sacramentū poenitētie erro  
ress seminat: vt q̄ sine grā dei primo remittēce culpā: nec votū re  
missionis q̄ rendae homo habere potest. **I**te haeretica est finia qua  
sacramenta nouae legis gratiā iustificare dare dicuntur illis q̄ non  
ponunt obicē. **A**llibi hoc etiā explicans de baptismo. **C**irca contri  
tionē istud dat consilium. **C**onfessurus ante omnia tecus cogita qđ face  
res si non esset p̄ceptum confitendi. **E**t an sic etiā velles confiteri cō  
teri poenitēce: q̄ sita non ita inuenis iasciro te non ex amore iusticie  
sed consuetudine t timore p̄acepti poenitēce. **I**tem q̄ fides qua  
creditur verbū Christi verū. **O**nus cumq; soluerit. **A**maḡ reqr̄itur  
in absolutorē sacramentali q̄ contri: io: t ipsa sola sat est quicqd sit  
de contritōe: **T**antum inq̄t habes q̄tum credis. **A**ddens imo esto  
per ipossible: q̄ confessus non sit contritus: aut facerdos non serio  
sed ioco absoluat: si tñ credit seabsolutū versissime eabsolutus. **E**t  
antra dīt. **O**ware maḡ est a consiente req̄rendum an credit seabsol  
uti q̄ an sit vere cōtritus. **I**te idem expresse dicit de accessu ad ve  
nerabile sacramentū encharistiae/in sermone de p̄paratōe ad eucha  
ristiā. **I**mprobat etiā modū examinandi conscientiam/contra.c. **O**ne  
poem. t canone concilij generalis in.c. **O**is vñctisq; sexua. de poe  
et re. **C**irca confessionē. **N**on sunt confitenda oia mortalia: q̄ ipos  
sibile est ut oia mortalia cognoscas. ad ipossible autē nemo obligat.  
**A**ddens q̄ solum manifesta mortalia in p̄mirina ecclesia cōsiderant:  
**I**urta illud Apostoli: **M**alifesta sunt opera carnis. **E**t de accidia  
dīt. **M**escio an sit viciū confitendū: credo q̄ non/q̄ est sp̄nialis dese  
ctus deo soli q̄ t solus ibi mederi potest aperiendus. **I**tem alibi dīt  
**E**t si non sit necessariū confiteri sacerdoti: si fratrem non excusat  
accusatum foedatū falso testimonio: oppressus adulatōe vel detractōe:  
forte cōtentus q̄ tu non ea fecesi: certe corā deo arguit reus tam ip̄q̄  
silentiā t male oocians linguae quea in hanc fris tui ncitatem tibi da  
ta est. **C**irca vero satisfactionē dīt: q̄ nullam poenā exigit deus re  
missa culpa: quam sacerdos possit tollere vel minuere: q̄ talis poe  
na secundum diuinam iusticiā debita/nulla est: aut si aliqua sit nō po  
test ab homine tolli: q̄ vi inq̄t hoc esset mutare ius diuinum. **C**irca  
mandata dei dīt. **D**eus ligat hominem ad impossibile: t quod diuino  
p̄cepto tenuemur ad non habendum somitē peccati: quem q̄ ba  
bemus t in hac vita carere non possumus: semper peccamus. **I**tez  
q̄ omnes filii Adae sunt idolatrae: t infra. **S**i hoc p̄ceptū serpa  
temus nulla esset superbia. i. nulla radix peccati nullū initium peti.  
sc̄ per hoc nulla peccata essent: sed pax amor. **A**ddens q̄ non in

3.

hac vita sperandum est: ideo semper maneamus peccatores et h<sup>o</sup> p<sup>r</sup>aet  
cepti transgressores solo hoc sacrificio salvi q<sup>uod</sup> hanc transgressionem  
non ignoram<sup>us</sup> neq<sup>ue</sup> negamus. Itē dicit q<sup>uod</sup> v<sup>t</sup>utes morales et sciētiae  
speculatiuae sunt peccata et errores in peccatis: q<sup>uod</sup> sunt necessario  
ex corde malo et nōdum sanato per grām. Et multa alia passim inse-  
rit aequē vel magis absurdā et errorea. Itē varias p<sup>ro</sup>positōes suspe-  
ctas et periculosaſ inducit de purgatorio. Ut quod aie in purgatorio  
sine intermissione peccant: in eo qd̄ horrent poenas et q̄runt requeſ.  
Et ad suas assertōes erroreſ cōſirmandas autoritateſ sacrae ſc̄p-  
turae ad ſenſum peruerſum trahit. Similiter et verba doctoř tam  
veterum qz modernorū corrūpīt ac peruerſit. Propter quae cen-  
ſimus libri ipſum ac ſones et ſingulos tractatus eius in qbus haec  
vel hoꝝ aliqua continentur dānandos. Ac deinde libri et tractatus  
doctrinaliſ dānamus: tanquā omunitati fideliū nocinos: verae et ſa-  
ne doctrinae adiūtos et de medio tollēdos cēlēmus igniqz crenādōs  
et autorē ipſuz ad reuocationē et abiurationē ſupradictorū cogendū.  
In quoꝝ premissorū veritas testimonium praesentes literas exin-  
de fieri: et per notariū inſra ſchrum ſubſiguarū mandauimus ſigilliꝝ  
antedictae noſtrae facultat<sup>e</sup>. Theologiae iuſſimus appenſiōe p̄mu-  
niſi. Acta huerunt haec Louaniꝝ Leodiensis dioceſe: in eccl<sup>esi</sup>ia col-  
legiata ſci Perni Louaniensib<sup>us</sup>: in loco capitulari inferiori ibidem  
Sub anno a nativitate Dñi. M<sup>DC</sup>L<sup>XX</sup>L<sup>XX</sup>X<sup>XX</sup> Indici  
one. viij. Mensis Novemb<sup>ris</sup> die. viij. inf. ix. et x. hōs aī meridiē Pon-  
tificatus ſc̄ſſimi in Lbō pris et dñi nr̄i: dñi Leonis diuia p̄uiden-  
tia Papae decimi Anno suo. vij.

**D**e mādato dñor Decani et aliorū Magistrorum nrōꝝ dictae  
facultat<sup>e</sup> Johannes pā Houe Notarius.

**V**ondēntio facultat<sup>e</sup> Theologiae Colonienſi adner-  
sus doctrina. S. Martini Lutheri  
Universitatis singulis has noſtras lras vi-  
ſuris et audiuturis Decanus et facultas fa-  
cultaſ Theologiae universitatis ſtudii Co-  
loniensis cum sincera commendatione  
Salutem. Tametsi omnes ybiliter con-  
ſistentes fideles ad communis fidei de-  
fensionem nēdum cum rerum verumoriā  
cum propriae vitae diſpendio teneantur:  
precipue tamen eos ad id munere arctius.

obstrictos constat. q̄ pro titulo professiois: ab e clēsia ad id p̄ ceteris  
deputati estimātur sacrae Theologiae magistri. q̄x (vt scriptura ait)  
vniuersitatisq̄ ensis sup̄ semper est esse debet: propt̄ timores noctur-  
nos/errores/r̄ haereses: q̄s procurante vniuersitatis satorē dia-  
bolo: studio p̄uoꝝ/pseudoꝝ catholicōꝝ in ecclēsia per tpa dormien-  
tibꝫ hoībus ḵtingit pullulare. Lū itaq; ante aliquāt̄ hos dies/venerā-  
di/eruditissimiq; dñi: Decan⁹ et facultas sanctissimae theologiae in  
signis studiū Louaniēn. oīfratres nostri:fidei zelo succensi: p̄ propri-  
um suū nūnciū sacrae Theologiae Baccalauriū. libri quendā/sub  
titulo cuiusdā fratri Martini Luther impressiū: ad nos transmis-  
serint: experientiq; q̄ten⁹ charitas debito: evndem libꝫ q̄ē multo  
rum Christifidelium aures ſuiter offendisse accepiffent. qđ noua in  
solita mandita r̄ noīia qđam dogmata. in fide erronea lectoribꝫ in-  
gererer: pluſtrare et examinare dignaremur. atq; si ita mereret: re-  
probations nře censurā doctrinaliter adhiberem⁹. Nos tām sc̄is  
desiderijs: iustisq; p̄acibꝫ oīfratrum nr̄orū merito inclinati: p̄ac-  
memoratū libꝫ. qđrīngentas r̄ octuaginta octo paginas in se: iuxta  
numeꝝ illie impressum p̄tinēt̄: viſendūq; nonnullis ex  
gremio nr̄o magistris cōmisiū. Et qm̄ post illoꝝ examen tale euꝝ  
palā conperim⁹: qui q̄ ad tractat⁹ et materias p̄ fratrem Martini  
Luther aeditas/atq; in luce (vt fertur) batas: varios in fide et mo-  
ribꝫ errores/alienaq; a sanctis doctoribꝫ dogmata contineret. Et  
speciatim sc̄tā viteq; aeternae meritoria/humana opa infamet: r̄ re-  
atum eis inīciat q̄si sine culpa fieri nō possint: sacras scripturas sc̄to-  
rumq; p̄m sententias puerens: in sensum p̄nicioſum cōtorqueat.  
Pnie sacramentū dogmaribꝫ permicioſis annullet: circa contritio-  
nem sc̄adaloſos errores inducēdo. Circa p̄fessionem ē vniuersalis  
ecclēsiae veterē doctrinā peruersa cōſilia ingerendo Dēm satisfacti-  
onem mortalē culpe remiſſae debitā caſſando: cum de⁹ (vt ait ipſe)  
cui mortalē culpam sp̄ etiam r̄ meritā poenā remittat. Thesauſ in-  
dulgentiay/q̄s nō ſolum ab oīlī patr̄ decreta/sed etiā ſacra appro-  
bauerunt ſilīa: ex ſruoliſ irrationabilibꝫ fundamētis: p̄ propoſes  
in ſcōs et in ſcōꝝ merita impiaſ: r̄ blaſphemias pertinaciū annullet  
Circa poenas purgatoriū r̄ ſtatū aīay post hāc vitā ex vanis mo-  
tiuīs: abhoīabiles errores diſleminet vt pote q̄ in purgatorio nulla  
anima quicpiā pro mortalibꝫ patiatur: ſed dūntarāt p̄ venialibꝫ pa-  
tiatur p̄ctis: q̄ anime in purgatorio deū vicioſe culpabiliterq; dilig-  
gant: ac ſine int̄missione illīc peccent. et q̄ ſua ſunt q̄rentes/plusquā  
diuīnae voluntat impletionē: quod (vt ipſe inq̄t.) eſt ē charitatē

**P**romortui fere nō minus q̄ viui in statu sint merendi vitā aeternā.  
Item p̄ privilegii et p̄ matrī Rhomanae ecclesiae sup̄ ecclesiās  
caeteras p̄ orbem/erroneas assertiones ab olim p̄ haereticis p̄dem  
natas/arrīb⁹ Chāfidelii refricet et ingerat. Sedē Apostolicā irre  
uerenter palā et scādalose taxet. Autoritatē summi P̄otificis im  
pudēt attenuet/vt pote q̄ solam poenā canonica sen arbitriariā nul  
lam at poenam scđm diuinā iusticiam p̄cris debitā: diuinis⁹ sibi da  
ta potestate remittere possit. **L**ū (vt ait ipse) tales poenas remitte  
re/esset diuinū mis mutare/mandatū dei irritū facere/et in deum im  
piissimū adūsarium esse. **I**nnumerāq; alia scādalosa h̄js nō absimi  
lia/immo ēuora et p̄nicioſiora in se habeat. **Q**uocirca nup die mar  
tis penultima mens Augusti: sup̄ Blegittime oēs/et singuli quocati  
in p̄gregatione nrā publica more solito: in cōuentu frat̄ p̄aedica  
tor̄ seruata et habita: matura p̄sicularōe p̄aemissa: cōcorditer cen  
sum⁹ et doctrinaliter indicaui⁹: p̄aesariū tib⁹ tantis scādalisi er  
rorib⁹ haeresibusq; ab olim dānatis refertū tanq; p̄munitari fidei  
um noxiū iure de medio tollēdum: vñtu ei⁹ inhibēdum sup̄p̄men  
dum/et p̄ eos ad q̄ id spectare dinoscū: igni publice tremandū Au  
torem etiā ei⁹ merito ad renocationē publicā p̄pellendum.  
**I**n quoꝝ ūniꝝ robur ac fidele testimonium: hanc nrām ūniā per  
notarium ūrm̄ iuratum p̄aedē libro ascribi: et sigilli facultas no  
stre (quēadmodū et has nrās literas) iussim⁹ appensione ūmūti  
Datū et actū Coloniae anno salutis Christianae sup̄. **ED. D.**  
**XVII.** penultima die mens Augusti.

**C**ontra me Henricum de Elorda de Colonia Nota  
rium publicum: Et supradicti generalis studij Coloni  
ensis Bedellum iuratum.

**S**  
**O**rnatissimo viro. **D.** Christophoro Blanco  
**J.** Li. Licentiatu. suo in Christo Salutem.

**A**Itto ad te vir ornatissime/hāmatores doctrinales Lu  
theriane doctrine: nēpe Louaniēn Coloniēnq; Theo  
logos. **Q**uox insoelicī studio si dixerō me nō moueri  
magno mēa conscientiā p̄secero mendacio. Nam ea q̄  
in Reuchlinum cogitauerūt due eedēm p̄ae caeteris L̄niversita-

tes: casui autem tali hominum cuiusdam fato dedi aut ad summum humanae osti-  
tioni qua nescie est ut puer bio dicitur: semel insaniare oes quibus magnas  
ignominias sibi pepererunt vniuersitatem nomen Theologicum/summo lu-  
dibrio exposuerunt/omnibusq; vniuersitatibus irrecuperabilem fidei et  
autori: ad et opinionis iacturam thesauris arant. At postquam video eos  
hoc malo suo non solu nihil eruditos/sed etiam in peiora lapsos/hoc  
(sine per resartienda gloria siue per excitanda maiore tragaedia) cona-  
ri. ut etiam expressas diminutae scripturae strias/imo suas proprias dam-  
nent: alind suspicari non possunt nisi ira dei peruenisse super eos in fu-  
nem: ut Apostolus de Iudeis ait. Quo timore motus tanquam de-  
speratos et deploratos cogor miserari ob totius Christiani populi  
periculum quem necesse est hos infelices Adagros ubiq; habere du-  
ces vita. Dicit Euangelium Christi apud Turcas non licere praedi-  
cari. Ut si uis doctrinalibus damnatoribus sua fiducia et tanta arro-  
gantiae bulla constiterit: quae tyrannis Turcay poterit ei conferrir?  
Nam quod cause quae se afferunt in hac condonatione mei: qui tam  
densis scripturam mea muniri? Aut quod spirat haec damnatio nisi bul-  
lam fiduciae superbissimae istam? Nos sumus Adagri nostri eximii  
et alme uincentes Theologi: quicquid dixerim? Euangeliu est: quicquid  
damnauerimus haerebent. Si iste est modus damnandi statuendi docendi:  
qui extincit Euangeliu et scriptura tota: Louaniu autem Coloniu imus  
audituri: quod Adagistri nra vel per sebam dimittit: aut ex eplo Tur-  
cae per utroque testamento nouu quendam Alkoranu nobis condantur.  
Quis enim potest vel fingere quod pro sit scriptura divina: si Adagistri  
nostris sine ea loquentibus necesse est credere? Quia re magis moueantur  
Antichristi aut regnare aut prope die regnatur: dum homines isti ini-  
cipiant se extollere super verbum dei: quando ea insaniam nullus vnu-  
quam haereticus praesumpsit. nec e tempore ausus fuit diabolus ut si-  
ne verbo dei in Ecclesia quid moliretur: quod hodie tum Pontifices  
tum Adagistri nostri tanta sibi tyrannide usurpat (sed sub no-  
mine Ecclesiae secundum Rhomanas: nunc catholicae nunc represen-  
tatiuae nunc doctrinalis) ut si quis neget: recte ab eis imo divinitus  
factum: mox sexcentis haereseon nominibus damnatum: utrumque igni  
isti: et futuro deuoueant. Nec sic tamen usque apparent: qui sur-  
gant et teneant dominum (ut Isaia ait) et vel sanguinis lachrymis haec  
horrenda portenta irae divinae mitigent. Ego qui in Ecclesiam Ec-  
clianosque paraueram ipetum spiritus mei: hac misera damnataque da-  
natione meis sic fractus mutatusque sum: ut flere magis libeat quam quicunque  
scribere. Nam non glorio de lucro psecutionis. Humanas temeritates

**S**arbitrabar esse quae diuina ira est. et tanta ira ut non modo eius mag  
nitudo et multitudo non cognoscatur. sed et pro grā et misericordia (heu mi-  
seros h⁹ seculi filios Adā) pertinacissime violentissimeque per mul-  
torū mortē et perditione iactet celebreturq;. O merces digna ingrā-  
titudine nostra. **N**aec tñ sic dixerit tanq; reuera Louanien et Lolo-  
nien Theologoz ista sit condēnatio. tu et epistola Cardinalis Der-  
thulensis q̄cqd id hoīis est. **N**ā subolet meon aso nonnulla sycophāria  
et loquit̄ vehemēs suspicio Cardinalē hunc esse personatū. non q̄p  
veli Cardineo pileo tribuere aliquid alienū homini. i. veritatem dei:  
sed quod phrasis ista quodvis aliud resipiat q̄z Cardinalē. **N**e cōdū  
sād scio an credendū sit vsq; Theologos esse qui adeo desipiant ut  
nec decori nec rerū nec verbōz vllā rationē habeant. Deinde nūdis  
verbōz dāment quaecunq; libitū fuerit: praesertim cū certior factus sim  
liter inde ad me datis non om̄um de facultate Louanien consenti/  
istā dānationē esse natā. **N**it ut se habet res respōdendū est ac pmo  
fiducia pronunciandi. **A**gris nostri sine veri sive personali admīne-  
da ostendendūq; q̄z: is opus sit firmamentū/ut credat hs q̄ raro pro  
nunciauerunt bene: frequēt autē ac fere semper prouinciauerunt  
male. ut desinant putare suas dānatōcs suisſe in materia naturali q̄  
potius in cōtingēti ac frequēti in remota fuerint: ut et ego aliquid  
eoꝝ usurpē. **Q**uin cū semel malus sp̄ praeclamat malus intra iuris  
regulā: nūsq; nūc in nulla re credendū erit. **A**gistris nostri quibus  
lib: et quoz iudicium constat iā a multis annis suisse non mō inconstās  
et praecēps: sed et erroneū haereticū temerariū et coecū: cui nemo de-  
beat fidere tu o nisi quē deus irāni operatōbus error mandet illu-  
di. In cuius reisidē exēpla sunt innocanda.

**C**ōmōne Wilhelmus occā Scholasticoz doctoz sine dubio p̄inceps  
et ingeniosissim⁹ reprobatus dānat⁹ et excōmunicat⁹ extra oēs syna-  
gogas/praesertim Parrhisiē factus/indignissim⁹ erat tū pontificis  
tū Theologoz plurimoz iudicio qui legeref: **A**lt quae in ostiaria  
ut dānatus hodie sinant Parrhisijs et in meliorib⁹ scholis regna-  
re: **B**ut quare hunc nō adiudicant igni dānatores doctrinales: cur  
placet salitas q̄ oīm displicuit: **A**n Agris nostri sese non fieri a ve-  
ritate aeterna sed facere veritatē pro pte forte p̄sumunt: sicut oīm  
Rhomani deoz colendorz arbitriū sibi arrogauerunt.

**C**ōmēde q̄t articulos schola Parrhisiē dānnauit: quos denū  
renocant et p̄ verissim⁹ defendit: **B**ut quis nescit in quā fabulam  
abierint articuli Parrhisiē dicentib⁹ Anglis nō transeunt mare  
Italis nec mōtes Germanis nec Rhenum: sicut bī Thome auto-

ritate non exire septamonaistica predicatorum. nec in illis ipsis satis tam. Quis ergo Articulos hos dānatorū Lōnanien et Lōlonien toties ante hac errantū non rideat: nudos inermesq; audere etiam Albim transire.

**I**ohannis Pici Mirandulani Comitis Conclusiones quanto (dei fidei) tumultu dānatae sunt: tñ vt Agri nostri eximi rectos esse suos errores statuerent. Quas tñ quis est hodie fere q; non misetur nisi forte senes aliqui sophiste in angulo rabiosa siētia rodētes/ quos tñ cognita veritate q;libet pertinaces>nullus doctrinalis dānator censet haereticos temerarios sallos. nec ipsi simili exēplo metuant ne denū impigant in eandē veritatē.

**L**aurentius Clallenb p̄mītiae Ecclesiae (meo iudicio) vel reliq; scintilla vel nouis somes/cui Theologoy et Pontificū non est extiguend⁹ visus: q; vir ab hs etiā criminatur idoctissimus q; non vno mō indigni fuissent ei matulā porrigere: cū interim Ch̄ristopass⁹ se uirtra aut potius glacialia nūgumēta illoꝝ lib⁹ huīus sp̄arata/mera naulea sit. At nunc Laurent⁹ is est et q̄tidie mag sit: cui nec Italia nec vniuersa ecclesia mult⁹ seculis similē habuit non mō in oī discip̄linay genere (quod nullus adhuc p̄stir⁹ Agri noster exim⁹) sed et ɔstantia et zelo fidei Ch̄ristianaenō fictio. Quid h̄ promovit: non mō doctrinaliꝝ dānator⁹ sed et autenticoy autentica dānatio nūfīc̄ sese irrisit et hunc mag glorificauit?

**P**osthos Joës Reichlin in quo dephensi sunt Theologi q̄nq; vniuersitatū (deo disponeure) qđ sapiant qđ cernant qđ quaerant doctrinales dānatores. Nec obscurum est Lōnanien et Lōlonien conscientia h̄ ignominiae agitaros quā ex Reichlino acceperunt/ no na hac fabula in Lurhero q̄rere redēptionē glorie: vt q; in illo fuerūt dānatores autentici/nō doctrinales tñ exurentes eiꝝ libellos: nunc re pessime gesta nōmīhi fraci: cū nec doctrinales nec autentici māserint facta humilitate tñmodo docti inales se simulant sperates se euasuros quoꝝ autenticos. Hac iunt at hac crassa vaſtritia et infoelicit̄ instaurata gloria. vt deinceps faciliꝝ sim accessurus pio similiꝝ laico dānante aut probante q; vniuersitati bus Agri nris Lōnanien et Lōlonien: etiā signo vniuersali in vnu collect⁹ persona liter simpli et materialit̄ supponentib⁹ amplias restrict⁹ appellatis exposiris et resolutis. Absit a me vt eoz dānationē vel flocculaciā: vt q; non semel tā p̄tinaces imēti sint: publiciq; hostes veritatis et innoxii libelli exustores. deniq; p̄ualuit vt p̄ miam dei orta luce veritas: iudeisq; dimissis acceptisq; gētib⁹ vulgus ciuiū artifici⁹ et q; quā